PREFEITURA DE

' VALINHOS
Ofício nº 007/2021-DTL/GPIP

Valinhos, em 15 de fevereiro de 2021

Ref.: Requerimento nº 105/21-CMV

Vereador Eder Linio Garcia

Processo administrativo nº 1.928/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra
epigrafado, de autoria do Vereador Eder Linio Garcia, consultada a área

competente da Municipalidade, encaminho à Vossa Excelência, os esclarecimentos
aos quesitos formulados, como seguem:

1. Existe plano pela municipalidade para melhoria dos mesmos?
2. Existe projeto para substituição das luminárias convencionais por luminária de

LED nos bairros (Reforma Agrária, Joapiranga, Country Clube, São Fernando,
Chácara São Bento, Alpinas, ParqueValinhos).

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas peta

Secretaria de Obras e Serviços Públicos, capazes de esclarecer aos

questionamentos apresentados pelo nobre Edil requerente. [

o

FriRi   jo

É Ao ensejo, reitero à Vossa Excelência os protestos de minha
E elevada consideração e já patenteado respeito.
fá3

E LUCIMARA As
Ea  Municipal

É

É

aro

Anexo: 01 folha À

Sua Excelência, o senhor

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (PMB/pmb)
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 - Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 - e-mail: imprensaQbvalinhos.sp.gov.br— Home Page:www.valinhos.sp.gov.brE

“ ê

“4 e
REF. CI Nº 176/2021 - DTL/GP — REQ. Nº 95/2021

AO DEPTO TÉCNICO — LEGISLATIVO — GP

Em resposta ao Requerimento nº 95/2021,tenhoa informar:

1. Sim, há a intenção para ampliação do parque existente;

2. Sim, atualização do sistema de iluminação (LED) e implantação de

sistema de gestão para controladoria remota com ampliação dos pontos

existentes e consequente redução do consumo / aumento da vida útil;

SOSP, em 10 de fevereiro de 2021.
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

SECRETÁRIO
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP
13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensagovalinhossp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br